深圳市唯传科技有限公司 GW5000A 应用型网关路由器用户手册
1
深圳市唯传科技有限公司 GW5000A 应用型网关路由器用户手册
深圳市唯传科技有限公司 深圳 · 南山 · 众创产业园 · B50 栋 5 层 0755-23990916
1
感谢您选择唯传科技推出的 LoRaWAN 网关 GW5000A！
本指南将指导用户如何使用本产品，请在使用产品之前，仔细阅读本
用户指南。

网关第一个字节区分网关类型：GW5000A(GW5000)/GW5000E/GW8000；
自定义 2 个字节+Wi-Fi 的 MAC 地址；
前面两个字节命名规则如下：
网关 ID 第一个字节
CN470~510 00
EU863~870 01
US902~928 02
KR920~923 03
IN865~867 04
AS923 05
AU915~928 06
EU433 07
RU864~870 08
网关 ID 第二个字节
系统生成 01
GW5000 02
GW8000 03
GW5000E 04
4.4 使用管理平台
4.4.1 使用唯传测试服务器
a. 浏览器输入：iot.smartkit.io，申请开通测试账号
b. 登录账号，进入平台的“网关管理”
深圳市唯传科技有限公司 GW5000A 应用型网关路由器用户手册
深圳市唯传科技有限公司 深圳 · 南山 · 众创产业园 · B50 栋 5 层 0755-23990916
44
点击网关管理，添加网关
输入网关名称、授权码等信息，点击确定
深圳市唯传科技有限公司 GW5000A 应用型网关路由器用户手册
深圳市唯传科技有限公司 深圳 · 南山 · 众创产业园 · B50 栋 5 层 0755-23990916
45
c. 如上图即运行状态显示网关在线，接着在节点管理页面把测试节点信息添加到平台。
4.4.2 使用 TTN 服务器
TTN 是第三方平台，国外客户使用比较多，这里简要介绍该平台的使用会跟随平台更新而变动，请参考 TTN 最新的使用
说明，或者联系 TTN 的技术支持。
a. 修改网关的服务器地址和 UDP 端口，如下：
TTN 服务器说明：
router.eu.thethings.network # EU 433 and EU 863-870
router.us.thethings.network # US 902-928
router.cn.thethings.network # China 470-510 and 779-787
thethings.meshed.com.au # Australia 915-928
as923.thethings.meshed.com.au # Australia (Southeast Asia 923MHz frequency plan)
ttn.opennetworkinfrastructure.org # Switzerland (EU 433 and EU 863-870)
router.as.thethings.network # Southeast Asia 923
router.as1.thethings.network # Southeast Asia 920-923
router.as2.thethings.network # Southeast Asia 923-925
router.kr.thethings.network # Korea 920-923
router.thethingsnetwork.jp # Japan 923-925 (with EIRP cap according to Japanese regulations)
端口都是 1700。
深圳市唯传科技有限公司 GW5000A 应用型网关路由器用户手册
深圳市唯传科技有限公司 深圳 · 南山 · 众创产业园 · B50 栋 5 层 0755-23990916
46
b. 登录 TTN 的网页 https://console.thethingsnetwork.org/，若没有账号则需要注册
c. 进入服务器的网关页面
d. 创建网关
深圳市唯传科技有限公司 GW5000A 应用型网关路由器用户手册
深圳市唯传科技有限公司 深圳 · 南山 · 众创产业园 · B50 栋 5 层 0755-23990916
47
e. 先勾上“I'm using the legacy packet forwarder”，再输入网关 ID，再把其他信息填完，如下：
f. 填完点击最右下角按键
深圳市唯传科技有限公司 GW5000A 应用型网关路由器用户手册
深圳市唯传科技有限公司 深圳 · 南山 · 众创产业园 · B50 栋 5 层 0755-23990916
48
g. 查看网关已在线
h. 查看上报消息，至此网关已连上服务器，可以添加节点到平台测试
深圳市唯传科技有限公司 GW5000A 应用型网关路由器用户手册
深圳市唯传科技有限公司 深圳 · 南山 · 众创产业园 · B50 栋 5 层 0755-23990916
49
5其他功能
5.1 远程管理设置及状态查看
使用浏览器登录网关 WEB 界面，在网络->设备管理
5.1.1 状态查看
显示已连接，代表 MQTT 已经连接服务器。发包个数，代表已使用 MQTT 发那么多数据包到服务器。